מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינות

עמוד 1 מתוך 8 עמודים
ירושלים, י"ב טבת תשע"ו
24 דצמבר 2015

לכבוד
מנהלי בתי הספר העל-יסודיים

שלום רב,

הנדון: מועד חורף תשע"ו (2016) – עדכונים והבהרות – חוזר מתוקן

באיגרת זו אנו מביאים אליכם הנחיות נוספות, עדכונים והבהרות הנדרשות לקראת מועד החורף תשע"ו (2016), אותם אנו מבקשים שתבהירו לכל הגורמים העוסקים בבחינות הבגרות בבתי הספר, לרבות לתלמידים ולנבחנים לקראת ההיבחנות במועד זה. אנו ממליצים שצילום של חוזר זה יתלה על לוח המודעות בבתי הספר ובמידת האפשרות לספקו לכל נבחן האמור להיבחן במועד זה.

החל ממועד החורף תשע"ה (2015), משרד החינוך העמיק את ההקפדה והאכיפה על טוהר הבחינות ובהתאם לכך הגדיר את בתי הספר בשלוש קבוצות לפי מידת הפגיעה בטוהר הבחינות. בנוסף המשרד שינה את תהליכי העברה של שאלוני הבחינות והמעטפות של השאלונים מגיעות על ידי שליחים לבתי הספר ונמסרות לידי המנהלים ונאמנים חיצוניים. תהליך זה מתבצע בבקרה מלאה. אותרו בתי ספר שלא שמרו על טוהר הבחינות וכלפיהם ננקטו צעדים מתקנים. הכלל שנקבע הוא שאם בבית הספר במהלך שנתיים מבין שלוש השנים, תשע"ב (2012), תשע"ג (2013) ותשע"ד (2014) בבית הספר הייתה פגיעה ונפסלו יותר מ-3% מכלל המ חברות בהם נבחנו, הרי בית הספר הוגדר כ"אדום" בטוהר הבחינות, והבחינות בו יבוצעו באתר שמחוץ לבית הספר – מרכז בחינה חיצוני. בתי הספר המוגדרים כאדומים יקבלו הנחיות פרטניות ונוספות בהקשר לתהליכי היישום של הבחינות במרכז הבחינה החיצוני. הדרגה השנייה היא שאם בבית הספר במהלך שנתיים מבין שלוש השנים תשע"ב (2012), תשע"ג (2013) ותשע"ד (2014) בבית הספר הייתה פגיעה ונפסלו בו בין 1% ל-2.99% מכלל המ חברות בהם נבחנו, הרי בית הספר הוגדר, כ"צהוב" בטוהר הבחינות והבחינות בו יבוצעו בליווי שני נאמנים חיצוניים שימונו ע"י חברת ההשגחה שייקחו את מעטפות השאלונים מחברת הדיורר הישיר ויקבלו את המ חברות של התלמידים מידי המשגיחים בתום הבחינה, וידאגו למוסרם לתחנת הקליטה, כך שלבית הספר לא תהיה נגיעה בשאלונים או במ חברות במהלך הבחינה ועד לסיומה.

לפרטים נוספים ראו בקובץ נהלים והנחיות לביה"ס, עמודים 73 – 74.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינות

עמוד 2 מתוך 8 עמודים

ביה"ס יוכל לדווח ביום הבחינה אם וכאשר לא יתקבל או לא הוזמן שאלון מסוים, באמצעות מערכת הודעות מטה הבחינות בלשונית "פניות בית הספר".

2. דו"ח ציונים שנתיים מוקדם (טופס 9501)

החל ממועד חורף תשע"ה (2015) בתי הספר נדרשים למסור את הציונים השנתיים לפחות 48 שעות לפני מועד הבחינה. לבחינות שיערכו ביום שני לכל המאוחר עד יום שישי בשעה 12:00 בצהריים ולבחינות שיערכו ביום חמישי לכל המאוחר עד יום שלישי בשעה 12:00 בצהריים.

במקרים שלא תהיינה מדבקות נבחן / שאלון עליכם להזכיר למשגיחי הבחינות לרשום בכתב יד ברור את מספר תעודת הזהות שלו הן על כריכת המחברת והן בדו"ח הבחינה החדש (בטופס 9502), שאין לדווח באמצעותו ציונים. **חל איסור מוחלט להשתמש במחברות הישנות.**

להזכירכם, עבור השאלונים הכרוכים במחברת – מחברת משולבת שאלון, לא יסופקו מחברות בחינה.

5. נוסחאונים במתמטיקה

גם במועד חורף תשע"ו (2016) יישלחו אל בתי הספר הנוסחאונים לבחינות הבגרות במתמטיקה, ברמות 3, 4 ו-5 יח"ל, ואלו יסופקו לבית ספרכם מוקדם יותר, ביחד עם מחברות הבחינה הריקות. לפיכך, הנוסחאונים לא יוכנסו לתוך מעטפות השאלונים במתמטיקה.

הנכם מתבקשים לשמור על הנוסחאונים במקום מאובטח ושמור עד ליום הבחינה במתמטיקה שתתקיים ביום שני, ח' בשבט תשע"ו, 18.1.2016, ולצרפם לשאלון הבחינה, לכל נבחן בהתאם לרמת השאלון בו הוא או היא נבחים.

6. שאלונים הכרוכים במחברת - מחברות משולבות שאלון

שאלוני הבחינות בכריכות מחברת - מחברת משולבת שאלון פורטו בחוזר הרשמה למועד בחינות חורף תשע"ו (2016) כלהלן:

6.1 להלן פירוט שאלוני הבחינות אשר כרוכים במחברת בחינה, מחברת משולבת שאלון, עבור מתכונת טרום רפורמה (ישנה):

המקצוע סמלי השאלונים הערה
אנגלית כל השאלונים
מתמטיקה 35801 ו- 35802
עברית: הבנה הבעה ולשון א' 11107
עברית: הבנה הבעה ולשון ב' 11108 שאלון מותאם
עברית: לשון ב' 11115 שאלון מותאם
ערבית (בי"ס דרוזי) 910431
ערבית (בי"ס ערבי) 20201 020202
עברית (בי"ס ערבי) 014203
עברית (בי"ס דרוזי) 907531
תנ"ך (דתי) 2104, 2112 ו- 900411

יש להנחות את התלמידים שלא לכתוב את תשובותיהם על החלק המקווקו בשולי המחברת, כיוון שמידע זה לא ייסרק במערכת הסריקה הרובוטית, ולא יוצג על ידי המחשב להערכה. במועד זה יופעלו במערכת אך ורק מחברות המיועדות לסריקה.

8. בחינות מתוקשבות באנגלית

עדכונים והבהרות בנושא בחינות מתוקשבות באנגלית למועד חורף תשע"ו (2016), יפורסמו באתר האינטרנט של אגף בכיר בחינות. לתשומת לבכם: בתי ספר חייבים לגבות את הבחינות של כל הנבחנים. קובצי הבחינה המתוקשבים ישלחו למט"ח על ידי בתי הספר עד השעה 24:00 (12:00 בלילה) של יום הבחינה. **קבצים שיגיעו לאחר שעה זו לא ייקלטו.**

9. מרכיב הבחינה בעל-פה באנגלית

בחינות עם 5 – 6 עמודים

בשאלוני בחינה בהם יש עד שישה עמודי בחינה והן מודפסות ב-5 – 6 עמודים, יקופלו בצורת אקורדיון. אנא הנחו את התלמידים, לשים לב למספר העמודים בבחינה ולקרוא את השאלות המופיעות בכל העמודים, ולוודא שישבו על כל השאלות הנדרשות בשאלון.

13. קבלת מעטפות שאלונים בבתי הספר – דיוור ישיר

במועד החורף תשע"ו (2016) לא יופקדו מעטפות שאלוני הבחינות בסניפי חברת דואר ישראל. מעטפות שאלוני הבחינות יימסרו לבתי הספר באמצעות שליחים, ישירות לבית הספר. מטה הבחינות בירושלים ביחד עם מטות שיוקמו בכל המחוזות יפקחו על תהליכי הדיוור ועל קיומן הסדיר של בחינות הברגרות. לבית הספר, כאמור בכל המסלולים "צהוב" ו"אדום" יתמנו שני נאמנים חיצוניים.

שעות קבלת הבחינות מנציגי הדיוור כלהלן:

בחינות ששעת התחלת הבחינה היא **13:00** תימסרנה בן השעות: **10:00** ועד **12:15**

בחינות ששעת התחלת הבחינה היא **14:30** תימסרנה בן השעות: **11:30** ועד **13:45**.

14. פילוט כספות

לראשונה, החל ממועד חורף תשע"ו (2016) אגף בכיר בחינות ואגף ביטחון בטיחות ושעת חרום במשרדנו יקיימו ניסוי של התקנת כספות ב-50 בתי ספר. הכספות תפתחנה על פי קוד מסוים שיופעל בזמן מוגדר לפני הבחינה לצורך חלוקת השאלונים לנבחנים. הודעות מסודרות נשלחו לבתי הספר, ובבתי הספר הותקנו הכספות והחלה ההדרכה של צוותי הבחינות בהם. התהליך מתבצע בתיאום עם מנהלי המחוזות והמפקחים, ולאחר קיום שיחה טלפונית עם מנהלי בתי הספר הנבחרים לקחת חלק בניסוי זה.

15. מדבקות זיהוי וסימון

המדבקות, במערכת הבחינות, מיועדות לסימון ולזיהוי מחברות הבחינה והטפסים בהתאמה לתלמידים ולנבחנים לבחינות שבוצעו. מערכת המדבקות וההקפדה בהדבקתן במקום המיועד לכך מבטיחה את הזיהוי של המחברת בזיקה לכל שלב בתהליך ומניעת אובדן מחברות או מידע. במערכת קיימות סדרה של מדבקות המפורטות להלן:

15.1 מדבקות שאלון (לבנות): הונפקו לבתי הספר על פי דיווח בית הספר להרשמה לבחינות ובדיוק כפי שניתן בספר דיווח באמצעות ה"משלוחית" ברשת "קישורים לעתיד", למועד חורף תשע"ו (2016), הן לתלמידים והן לנבחני משנה בוגרים. כל השאלונים השייכים לפרורמה, סמל השאלון יסתיים בספרות 81 או במקרים מיוחדים בספרות 71. עליכם להקפיד בהתאמה שכל הנבחנים מכתות י"א (מדבקות עם פס כתום) יבחנו על פי תכנית ההבחנות החדשה ועל פי שאלוני הרפורמה.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינות

עמוד 6 מתוך 8 עמודים

15.2 מדבקות נבחן: עבור התלמידים הלומדים במסגרת תכנית ההבחנות החדשה, כיתות י"א – הרפורמה אוכלוסיות מיוחדות עם פס כתום ולכיתות י"ב הנבחנים על פי המתכונת הישנה עם פס ירוק. לכל הנבחנים והתלמידים שייבחנו במועד חורף תשע"ו (2016), הונפקו מדבקות בהתאמה לדיווחי בתי הספר במצבת תלמידים לתשע"ו (2016).

15.3 מדבקות נבחן (ירוקות) לנבחני משנה בוגרים: הונפקו לכל נבחן משנה שנרשם לבחינות הבגרות בבתי הספר ועל-פי דיווחי בתיה"ס באמצעות הממשק. נבחן משנה שלא נרשם באמצעות בית הספר ונתונו לא יועברו בממשק לא יוכל להיבחן, שכן לא ניתן יהיה להנפיק לו מדבקת זיהוי במועד המשלוח של כל המדבקות.

15.4 מדבקות מוסד: הונפקו לכל בתיה"ס המגישים את תלמידיהם לבחינות במועד חורף תשע"ו (2016).

15.5 מדבקות לסימון התאמות בדרכי היבחנות לתלמידים בעלי לקויות למידה:

הונפקו לבתי הספר מדבקות זיהוי של אופן ההיבחנות על-פי התאמה מאושרת על סמך הדיווח שהתקבל בממשק הממוחשב. המדבקות יועברו אליכם באמצעות תחנות הקליטה.

תחנות הקליטה של המרב"ד הונחו שלא לקבל מחברות של נבחנים בהתאמות מיוחדות שאין להן אישור מסודר. בתי ספר שהוגדרו כ"אדומים" בטוהר הבחינות, שתלמידיהם נבחנים במרכז בחינה חיצוני, יקבלו את ההתאמות ע"פ הדיווחים שבממשק כפי שדווחו על ידי בית הספר, במועד חורף תשע"ו (2016).

19. השגחה על הבחינות

תהליך ההשגחה על בחינות הבגרות הינו **באחריות מנהל בית הספר והנהלת ביה"ס**, חברות ההשגחה עומדות לרשות צוות ההנהלה ואמורות לספק את שרות כוח האדם להשגחה על בחינות הבגרות. בחינות הבגרות הן בראש וראשונה תהליך חינוכי של בחינת ההישגים הלימודיים של התלמידים והן צריכות להתבצע באופן שוויוני והגון.